Свердловская область

город Каменск-Уральский

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 1»

(МБУДО «ДШИ № 1»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 11.03.2020 № 4 а/х

Об устранении выявленных нарушений

по акту плановой выездной проверки

ОМС «Управление культуры» от 11.03.2020 г.

Во исполнение приказа ОМС «Управление культуры» от 11.03.2020 г.

№ 71 «О результатах плановой выездной проверки Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.   Пункт 2.1. Порядка оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между Муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся после слов «о приеме лица на обучение»

дополнить словами «с последующим заключением договора об

образовании».

3. Раздел 2 Порядка оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между Муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся дополнить пунктом 2.1.1 следующего

содержания:

«2.1.1. Отношения между Школой и лицом, зачисляемым на обучение

(родителями (законными представителями) несовершеннолетнего лица)

регулируются договором об оказании образовательных услуг. Договор

заключается в простой письменной форме и содержит следующие сведения:

–   полное наименование Исполнителя - юридического лица;

 место нахождения Исполнителя;

 наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика,

телефон Заказчика;

 место нахождения или место жительства Заказчика;

 фамилия, имя, отчество представителя Исполнителя и Заказчика,

реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя

Исполнителя и (или) Заказчика;

 фамилия, имя, отчество обучающегося;

 права, обязанности и ответственность Исполнителя, Заказчика и

обучающегося (при наличии);

 сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности

(наименование лицензирующего органа, номер и дата регистрации

лицензии);

 наименование образовательной программы, ее направление (часть

образовательной программы определенного уровня, вида и (или)

направленности);

 форма обучения;

 сроки освоения образовательной программы (продолжительность

обучения);

 вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после

успешного освоения им соответствующей образовательной программы

(части образовательной программы);

 порядок изменения и расторжения договора.».

Директор МБУДО «ДШИ № 1»                                       Родионова А. В.

		2022-01-31T15:17:12+0500
	МЕЛЬНИК ВЛАДА АНАТОЛЬЕВНА